РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П  Р  И  К  А  З

31.12.2013г.

           №   741
Об утверждении плана контрольных
мероприятий сектора финансового
контроля Управления образования
Администрации Неклиновского района

С целью организации контроля за соблюдением бюджетного законодательства,
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить план контрольных мероприятий сектора финансового контроля  Управления образования Администрации Неклиновского района на 2014 год  (Приложение № 1).

2. Сектор финансового контроля Управления образования Администрации Неклиновского района при проведении контрольных мероприятий, предусмотренных планом, вправе объединять проводимые проверки в комплексные мероприятия, устанавливать конкретные сроки их проведения с уведомлением руководителей учреждений, подлежащих проверке, а также включать в программы этих контрольных мероприятий кроме вопросов, обозначенных темами проверок, другие вопросы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Лиханова В.И.
НАЧАЛЬНИК

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

В.М. ПЕГУШИН
Приказ подготовлен
Мащенко Н.И.

Приложение № 1

К приказу № 741 от 31.12.2013г.

План контрольных мероприятий

сектора финансового контроля Управления образования

Администрации Неклиновского района

на 2014 год.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения

	Ответственные за проведение контрольных мероприятий

	1. Проведение тематических проверок (ревизий)

	1.1
	Контрольно-ревизионное мероприятие по проверке целевого использования средств, выделенных на приобретение продуктов питания МБДОУ детский сад «Чунга-Чанга» с. Ивановка
	Февраль – март
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	1.2.
	Контрольно-ревизионное мероприятие по проверке целевого использования средств, выделенных на приобретение продуктов питания МБДОУ детский сад «Золотой Петушок» п. Приазовский
	Апрель
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	1.3.
	Контрольно-ревизионное мероприятие по проверке фактического исполнения сметных назначений, выделенных на приобретение горюче-смазочных материалов МБОУ Никольская ООШ
	Май –

июнь
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	1.4.
	Контрольно-ревизионное мероприятие по проверке целевого использования средств, выделенных на приобретение продуктов питания МБДОУ Приморский детский сад «Солнышко»
	Сентябрь –

октябрь

	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	1.5.
	Контрольно-ревизионное мероприятие по проверке целевого использования средств, выделенных на приобретение продуктов питания МБДОУ

Б-Неклиновский детский сад «Дюймовочка» общеразвивающего вида второй категории
	Октябрь –

ноябрь
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	1.6.
	Контрольно-ревизионное мероприятие по проверке правильности расходования субвенций в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении их из областного бюджета  МБОУ Гаевская ООШ
	Ноябрь –

декабрь
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	2.

	Проверка договоров (контрактов) учреждений образования Неклиновского района на правильность оформления и соответствие кодам КОСГУ
	Весь
период

	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	3.

3.
	Проведение внеплановых контрольных мероприятий
	 Весь
период
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

	4.
	Подготовка отчетов о работе сектора финансового контроля
	Ежеквартально
	Н.И. Мащенко

О.П. Штода

В ходе проведения контрольных мероприятий  сроки исполнения и перечень  проверяемых учреждений могут быть скорректированы  по согласованию с начальником Управления образования Администрации Неклиновского района.